125 Id ipsum sublimitans, nu-
mer. 3. quando exceptio, quae dis-
fertur, parti etiam aduersa nota est,
ex Abbat. in cap. Exceptionem, n.
24. vers. secundo requiritur, de
exception.

126 Limita praterea regulam,
si victus iustam habuit litigandi
causam. Temeritas enim litigan-
dis est, quae expensarum solutione
coerctetur, hancque (vltra a iustitia
habens causam, euadit, l. Eum
quem temere, 78. alias 79. D. de
iudic. d. l. Properandum, & d. l.
parti Nos de priuile. pau. per. &

V *communja iuris. 467*

misera. personar. part. 1. quaest.
39. numer. 65. & 66. copiosissi-
me Petr. Barbof. in repetit. dict. l.
Eum quem temere, in princip.
Qui materiam ad saturitatem vsque
doctissimi (vt caetera) prosequutus
est, Camil. Borrel. (plurimos ad-
ducens) dict. loco, num. 59. & seq.
vbi an in reo solum, vel etiam in acto
re limitatio hae procedat?

Quod sublimitat Polydor. Ri- 126
pa, obseruat. 62. Vbi expensa iure
actionis, & officio iudicis mercena-
rio debentur, vt in fideiussione pra-
stita in casu succumbentia, quia tunc
etiam si victus iustam litigandi cau-
sam habeat, in expensis condemnan-
dus est; allegat Alexand. consil.
34. incip. Consultus alias, nu. 6.
versicul. Quintimo, lib. 4.

Idque verum dicit numer. 2. si 128
fideiussio sic voluntaria ex conuen-
tione; secus si necessaria ex iure:
citat Afin. in praxi, §. 32. cap. 2. in
prima sublimitatione primae li-
mitationis, numer. 3. versicul. At
secus si necessario.

Limita denique regulam in eo, qui 129
petit centum, & probat de quinquaginta,
& in illis sententiam obti-
neat: quia in isto casu victor, non vi-
ctus debet in expensis condemnari:

V Axiomata, & loca

pro singulari tradit Vincent Carrot. singul. 28. ex Lanfranc. in c. Quontam contra, verb. Expensar. numer. 14. Idem voluerunt Paris. consil. 104. num. 23. & 25. lib. 3. Angel. Alexand. Hercul. & alij quos refert Anton. Gabr. commun. conclu. lib. 2. titul. De expensis. conclus. 1. numer. 11. Antonio. Thesaur. decis. 231. numer. 2. vers. Alij volunt, Per quos hac in re distinctiones, & intellectus alij videri possunt.

Imo plus voluit Lanfranc. vbi proxime, dicens, quod si lata sit sententia condemnatoria in censuram, vltusq; appellat, & index q. appellationis in quinquaginta solū condemnet, etiam in casu isto in expensis condemnabitur victor, quod perpetuo mentis tenendum profert, & cum eo Vincent. Carrot. dist. singul. 128.

30
31
VIGILANTIBVS, & non dormientibus iura subueniunt, l. Pupillus, D. quæ in fraud. credit. l. Nō enim, D. ex quib. caus. maior. l. vlt. D. de edend. l. Quod forte, l. Si finita, §. Si quis metu, D. de damno infecto, c. Nunciatum, 84. dist. Surd. consil. 4. n. 11. Vital. de Cāban. in tract. clausul. pag. mihl 36. n. 11. Bouadil. in sua politic. li. 3.